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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-
2024-MDEP/CS-CO - PRIMERA CONVOCATORIA: SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO: "AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD
CIUDADANA LOCAL EN LOS SECTORES DEL DISTRITO DE EL PORVENIR DE LA PROVINCIA DE
TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2594196.”

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 09:00 horas del dia 12 de noviembre del 2024, en la Oficina de Sub
Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, presidente
titular: Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer Miembro ftitular: Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, y
Segundo Miembro Titular: Ing. Alexander Joel Rubio Rodriguez, designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N° 177-2024-MDEP encargado de llevar a cabo el Proceso de Seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDEP/CS-CO, SEGUNDA CONVOCATORIA, SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "Elaboracién de Expediente Técnico:
AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN LOS SECTORES DEL DISTRITO DE
EL PORVENIR DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, CODIGO
UNICO DE INVERSION N° 2594196.", con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunién tiene por finalidad la admision, evaluacién y calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente declaré instalada la reunion, previa
verificacién del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del SEACE de
forma valida los siguientes participantes:

. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

Provewinr con RUC 10164300370 CASUSOL PEREZ DSWALDO JOSE 02/10/1024 ViRdo

HE 3
X 2 Provesdor conRUC 10181409177  PRADOC BARRYGA Y2E ROBERTC 25/00/1014 Vilido
| 3 Proveedoc con RIC 10426801430  RIOS VARGAS JOSE LIS SANDINO 2540012028 Vilida
4 Provesdorcon RUC 104338675217  GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 03710/3024 Vikido
S Proveedor con RUC ARAUIO FUAN CARLOS 30002024 Vilide
6 ProvesdorconRUC 10702338781 AKARLEY POMA LUIS MARYIN 27/09/2024 Vitido
|7 ProveedorcanRUC 3072075091  ANDRADE ARMAS ERICK ANDRE 23/08/2624 vilido
{9 Provesdor con RUC scs 5A.C 23/09/2024 vikido
30 Provesdor con RUC BAL. 28/10/2024 vilide
; 11  Proveedor conRUC 0553220683  KTL PROJECT AND CONSULTING GROUP S.A.C. - KFL GROUP S.A.C. 20/00/2024 vitide
12 Provesdor con RUC  J0S00109155  CORPORACION MUP SA.C. - CHHD S.AC. 2wjuefi024 witide
{13  ProveedorconRUC 10000337209  QHARI INGENIERIA SOYTENIBLE 5.AC 24/00/2024 vihda
14 Proveedoe von RUC 2 VIRAL ¥ ShCe 20/00/2024 vilida
{15  Proveednr can AUC IK BUIL BE IDAD SIMIFADA 03/10/2024 Vitida

. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, se evidencia que no se han recibo ofertas para el presente
Procedimiento de Seleccion:
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lll. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE
OFERTAS:

A continuacién, el OEC, procede a descargar del SE@CE las ofertas vélidas para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria “documentacién para admision de la oferta” que se solicitaron
en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

HARD TECH
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA SOLUTIONS S.A.C CONSORCIO KILLARI
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la

oferta. CUMPLE CUMPLE
~ Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimientc de los Términos de

Referencia (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

Declaracion Jurada de plazo de prestacion del servicio de

consultoria de obra (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) NO APLICA CUMPLE

RESULTADOS ADMITIDA ADMITIDA

De la revision de la documentacion de presentacion obligatoria se ADMITE las ofertas presentadas
por HARD TECH SOLUTIONS S.A.C Y CONSORCIO KILLARI, las cuales pasan a la etapa de
calificacion:

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISISITOS DE
CALIFICACION HARD TECH SOLUTIONS S.A.C CONSORCIO KILLARI
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE NO CUMPLE (*)

B | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

BA | CALIFICACION DEL | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITA A LA FIRMA DE
PERSONAL CLAVE CONTRATO CONTRATO

B2 | EXPERIENCIA DEL | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITAA LA FIRMA DE
PERSONAL CLAVE CONTRATO CONTRATO

B3 | CAPACIDAD TECNICA Y | SEACREDITAALAFIRMADE | SE ACREDITA A LA FIRMA DE
PROFESIONAL CONTRATO CONTRATO

C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR .
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE (*)

RESULTADOS CALIFICADA DESCALIFICADA

(*) El consorciado BISCONSULTORES S.A.C, cuenta con Inscripcién en el Registro Nacional de
Proveedores como consultor de obras en la especialidad Obras electromecanicas, energéticas,
telecomunicaciones y afines y contar con categoria A, incumpliendo lo solicitado en las bases
integradas.
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Por ofro lado, la experiencia presentada en los folios 63 al 81 no se acredita correctamente debido a
presenta un informe interno de la entidad, donde se sefiala como asunto: “CONFORMIDAD DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO CON CUI N° 2460206, en la cual no se sefiala los datos
de contratista, ni el monto del servicio efectuado. Por lo tanto, el COMITE DE SELECCION acuerda
descalificar la oferta del postor CONSORCIO KILLARI debido a que no cumplié con acreditar
correctamente su habilitacion y no cumplié con acreditar correctamente su experiencia en la
especialidad (El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda).

V. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS ADMITIDA Y CALIFICADAS

Con relacién a ofertas que fueron calificada, se continua con la evaluacion técnica de la misma, con el
siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD (EI| postor debe acreditar un METODOLOGIA PUNTAJE
monto facturado acumulado equivalente a dos PROPUESTA TOTAL
veces el valor referencial)
60 PUNTOS
so['CﬁB.Ii‘é'fA.c (E1 postor acredita S/ 158,793.00 Soles como 30 PUNTOS 90 PUNTOS
experiencia en la especialidad)

POSTOR

Por lo que se finaliza con la evaluacién técnica de las propuestas admitidas y se procede a registrar el
puntaje técnico en el postal del SEACE a fin de continuar con la evaluacion econémica.
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Sobre, lo expuesto se procede con la apertura de la oferta econémica del postor que obtuvo mas de

80 puntos en la evaluacion técnica, para realizar la evaluacién econémica correspondiente,
obteniendo el siguiente resultado:

- ~ POSTOR | PRECIO(S/) | PUNTAJETOTAL |
HARD TECH SOLUTIONS S.A.C . $/94,500.00 | 100.00

Concluida la evaluacion técnica y econdémica, y de acuerdo con los resultados expuestos en la
presente acta, se obtiene el siguiente resultado:

[ EXPERIENCIADE |  PRECIO (S)) PUNTAJE PUNTAJE | PONDERADO | PONDERADO | PUNTAJE |
| POSTOR POSTOREN LA TECNICO ECONOMICO TECNICA ECONOMICA TOTAL
ESPECIALIDAD (S/) (c1) (c2) (0.8) (C1) {0.2) (C2) (C1+C2)
HARD TECH | - ' | |
SOLUTIONS  S/158,793.00 S/94,500.00 90 100 72 20 92

SA.C | | i

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

BONIFICACION POR
POSTOR PUNTAJE TENER CONDICION DE = BONIFIGACION POR PUNTAJE TOTAL CON
TOTAL (C1+C2) | MICROY PEQUENA | GOLINDANGA (10%) BONIFICACION
‘ EMPRESA (5%) | -
HARD TECH
SOLUTIONS S.A.C 02 ‘ 0.00 0.00 92.00
L

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ante los resultados antes indicados, el comité de Seleccion otorga la buena pro a HARD TECH
SOLUTIONS S.A.C con RUC 20481066094 de la Adjudicacién Simplificada N° 08-2024-
MDEP/CS-CO - SEGUNDA CONVOCATORIA, por el monto de su oferta ascendente a S/ 94,500.00
(Noventa y Cuatro Mil Quinientos con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 10:35 horas del dia 12 de noviembre
del 2024. Finalmente se procedid a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es
suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccion.
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Ing. Alexander Joel Rubio Rodriguez
MIEMBRO TITULAR




